artigos 17,18 e 19 da Lei nº 2.010, de 01 de julho de 2015, e art. 5º da 
Lei nº 2.076, de 29 de dezembro de 2015, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento Fiscal e da Seguridade 
Social vigente da Administração Direta e Indireta, crédito adicional 
suplementar de R$ 37.094.564,83 (trinta e sete milhões, noventa e 
quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três 
centavos), à conta do inc. IV (Anulação de Dotações Orçamentárias) do 
art. 18 da Lei nº 2.010, de 01 de julho de 2015, como reforço aos 
Programas de Trabalho especificados no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º O crédito de que trata o art.